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Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Minerale
Independent Commission for Mines and Minerals

Prishtine, data: 18.05.2021

KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze té Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik, né
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 2043 dt. 23.07.2012 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: Tafil Behrami me nr. personal t& Republikés sé Kroacisé 14092609, - person
fizik, me adresé; Zubin Potok, merr kété vendim :

AKTVENDIM
1205 &2
1. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér Tafil Behrami me nr.
personal t& Republikés sé Kroacisé 14092609, person fizik, me adres€; Zubin Potok, tani e
tutje do te behet me afishimin e tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

2. Komunikimi nga pika I e dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita e afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj Tafil Behrami me nr. personal t& Republikés sé Kroacis¢ 14092609, person fizik, me adresé;
Zubin Potok, KPMM ka leshuar aktin administartiv me nr. 2043 dt. 23.07.2012.

Ne tentim qe t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udh&zimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 23.07.2012 dhe
me dt.23.03.2021 &shté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

Késhilla Juridike: ~ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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Nezavisna Komisija za Rudnike i M

N& pajtim me nenin 79 paragrafin 4 t& Ligjit Nr. 03/L-16
Komisioni i Pavarur p&r Miniera dhe Minerale nxjerre kéts:
AKTVENDIM

Ndaj Tafil Behrami person fizik, nr, personal i Republikes se I
t& telefonit 044/ 471788, me adres Zubin Potok

Republika e Kosovés « Republika Kosova « Republic of Kosova
Komisioni i Pavarur p&r Miniera dhe Minerale

nerale

Independent Commission for Mines and Minerals

Prishting, 20.07.2012

pér Minierat dhe Mineralet,

Croacisé 14092609, dhe me nr.

admnistrative .pir-zhwitherire

1. Né& pajtim me nenin 79 paragrafi 4 shqiptohet gjoba

aktivitetit ilegal t& shfrytézimit t& resurseve mine

&shtt hasur duke operuar ilegalisht n€ shfryt€zimin e resurs

resurseve minerare t€ rérés dhe zhavorit, Lloji i mineraleit ¢

dhe zhavorg.
Makineria e angazhuar me t€ cilén personi fizik zhvillont
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ve minerale, Shirytézimi &shté
béré n& Zubq n&€ Komunén e Zubin Potokut. Inspektoret ¢ Minierave kané& konstauar se ju keni
ushtruar aktvitet t& paligjsh&ém pa u paijsur me Licenc t& Shirytzimit duke béré shfiytézimin e

€ ju keni shfryt&zuar ishte réré

e aktivitetin ¢ shfrytézimit

mineralev réré dhe zhavoré pérbehet prej: Eskavatori CAT 214B, 4CF00026 ngjyré e verdhg,

Kamioni transportues Mercedes 3343 targa 568-KS-794.

Personi fizik &sht& udh&rar me ané t§ urdhéresés pér ndérprerje t& aktivitetit ilegale t& leshuar

nga Inspektoret ng datén e inspektimit g€ menjeher & ndérpre]

aktivitetin ¢ paligjsh&m.

Inspektoret e Minierave kane konstatuar se personi fizik Tafil Behrami aktivitetin e
operimeve ilegale e bénte n& lokacionin me keto kordinata: Y= 7481732, 7481738, 7481740,
X= 4750657, 4750651, 4750662, Z= 535, 536, 536, pér i€ cilat kordinata nuk posedoni

Licencé t& Shfrytézimit.

Afati p&r kryerjen e pagesés s¢ gjobg&s administrative &shtg |
aktvendimi, pagesa e faturés b&het né Bank&n Qendrore €
1000430070005950.

dité nga dita e pranimit t& kétij
Kosovés né kété xhirollogari

Duke marré parasysh arsyet € cekura mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Aktvendimi hyn ng fuqi né ditén e n&nshkrimit t& tij nga Drejtori i KPMM

Rr. Armend Daci Nr.|
Prishting, Kosove

Tel; +381 (38) 240 252
Fax: +381 (38) 245 844
E-mail: ISQVO-Mining,or
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Kuvendi i Kosovés
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Késhilla Juridike: Kundér kétij aktvendimi lejohet ankesa duke ju drejtuar Komisionit pér
Ankesa pran€é KPMM-s8 né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij aktvendimi.

Ankesa kund8r kétij aktvendimit nuk e pezullon ekzekutiminj e aktvendimit sipas nenit 128
par.(a) t& Ligjit p&r Procedurén Administrative,

13

Aktvendimi t’i dergohet:

Arkivesé s&€ KPMM-sg
Departamentit t8 Financave t&¢ KPMM -sé&

Palés




